



نام و نام خانوادگی:

دوره متوسطه دوم

نام درس: فلسفه ۲

پایه دوازدهم رشته: انسانی

تاریخ آزمون: ۱۴۰۲/۱۰/۹

ساعت برگزاری: ۸ صبح

مدت آزمون: ۱۰۰ دقیقه

تعداد صفحه: ۲ صفحه

امتحانات هماهنگ نوبت اول سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳

بارم	ردیف	دانش آموز عزیز پاسخ سوالات را به صورت کامل در پاسخ برگ بنویسید.
۳	۱	تعیین کنید کدام سوال صحیح و کدام سوال غلط می باشد: الف) حمل جسم بر "انسان و گیاه" به دلیل نیاز دارد. ب) قلمی که در دست شما هست "واجب الوجود بالغیر" است. ج) حتمیت قوانین منظم جهان از نتایج سنخیت است. د) نظریه "مه بانگ" سبب شد که برخی پیدایش این جهان را بدون علت تصور کنند. ه) از نظر افلاطون "نوعی هستی وجود دارد که محرک غیر متحرک است" و) فارابی برای بیان محال بودن تسلسل علل نامتناهی از مقدمه "هر چیزی باید علتی داشته باشد" استفاده کرده است.
۳/۵	۲	جاهای خالی را با عبارت مناسب کامل کنید: الف) وجود وماهیت در مغایرت ندارند. ب) در رابطه به واقعیت داشتن رابطه بین موضوع و محمول کاری نداریم. ج) کشف علل امور طبیعی از طریق صورت می گیرد. د) قبول غایت‌مندی در جهان، فقط با قبول امکان پذیر است. ه) ویلیام جیمز معتقد است که دلیل وجود خدا عمدتاً در ما نهفته است. و) از نظر ابن سینا اشیای جهان چه تعداد آنها محدود چه نامحدود ذاتا هستند. ز) از نظر ابن سینا بر دو قسم واجب الوجود بالذات و واجب الوجود بالغیر است.
۱/۵	۳	گزینه درست را انتخاب کنید: الف) از نظر کدام فیلسوف اروپایی رابطه ای ضروری میان طلوع خورشید و روشن شدن زمین نیست؟ ۱. هیوم ۲. تجربه گرایان ب) اگر معلول وجود پیدا نکند کدام یک احتمالاً وجود دارد؟ ۱. علت تامه ۲. علت ناقصه ج) مطابق کدام نظریه جهان هستی یک پارچه نیاز و تعلق به ذات الهی دارد؟ ۱. برهان وجوب و امکان ۲. برهان امکان فقری
۱	۴	هریک از موارد زیر نظر کدام فیلسوف است : الف) تصور انسان از موجودی علیم و قدیر و نامتناهی در ذهن من از جانب خداست. ب) خدا شریف ترین موجود و دارای عالی ترین اندیشه است. ج) برای استدلال بر وجود خدا ممکن الوجود بالذات بودن موجودات را در نظر گرفت. د) برای استدلال بر وجود خدا نیاز موجودات در وجود را در نظر گرفت.

۴	<p>به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید:</p> <p>الف) سوالاتی که با این و آن می آیند بیان گر علم ما به کدام جنبه ی شیء است؟</p> <p>ب) اگر نتوانیم موجودی را تصور کنیم چه رابطه ای با وجود دارد؟</p> <p>ج) وجود با شریک خدا و روح کدام یک از رابطه های سه گانه را دارد؟</p> <p>د) از نظر لاسفه ی مسلمان اساس علیت کدام اصل عقلی است؟</p> <p>ه) اصل وجوب علی و معلولی جهان را تابع چه امری کرده است؟</p> <p>و) نام مهم ترین کتاب فلسفی ابن سینا چیست؟</p> <p>ز) فلاسفه ی تجربه گرایی که به خدا اعتقاد داشتند کدام برهان را معتبر می دانستند؟</p> <p>ح) اساس برهان وجوب و امکان ابن سینا کدام اصل فلسفی است؟</p>	۵
	<p>به سوالات زیر پاسخ کامل دهید:</p>	
۱/۵	<p>دلیل ابن سینا بر مغایرت وجود و ماهیت را بنویسید؟</p>	۶
۱/۵	<p>چرا موجودات جهان در عین اینکه موضوع آنها فقط امکان وجود را دارند اکنون موجود هستند؟</p>	۷
۱	<p>اشتراک و اختلاف نظر هیوم و تجربه گرا ها را در بحث علیت بنویسید؟</p>	۸
۱	<p>اتفاق در معنای دوم را توضیح داده و آن را بررسی کنید؟</p>	۹
۱	<p>زندگی معنادار چگونه است؟</p>	۱۰
۱	<p>از نظر فلاسفه ی الهی:</p> <p>اولا: چگونه انسان می تواند به معیار های زندگی معنادار دست یابد؟</p> <p>ثانیا: دو معیار آن را بنویسید؟</p>	۱۱
۲۰	<p>مجموع بارم</p>	